

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE GUARULHOS

4º BIMESTRE DE 2005

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	1.164.808.605,00	1.164.808.605,00	194.134.767,13	181.945.193,74	776.539.068,52	752.049.318,68	412.759.286,32
Tributárias	301.546.600,00	301.546.600,00	50.257.766,66	40.780.142,09	201.031.066,64	193.259.060,20	108.287.539,80
Impostos	286.000.000,00	286.000.000,00	47.666.666,66	37.771.741,24	190.666.666,64	185.665.066,59	100.334.933,41
IPTU	149.000.000,00	149.000.000,00	24.833.333,33	18.044.429,13	99.333.333,32	108.782.823,04	40.217.176,96
ISSQN	95.100.000,00	95.100.000,00	15.850.000,00	14.824.908,87	63.400.000,00	56.973.803,37	38.126.196,63
ITBI	9.900.000,00	9.900.000,00	1.650.000,00	1.744.812,81	6.600.000,00	6.337.636,71	3.562.363,29
IRRF	32.000.000,00	32.000.000,00	5.333.333,33	3.157.590,43	21.333.333,32	13.570.803,47	18.429.196,53
Taxas	12.936.600,00	12.936.600,00	2.156.100,00	2.888.516,23	8.624.400,00	7.035.061,56	5.901.538,44
Contribuição de Melhoria	2.610.000,00	2.610.000,00	435.000,00	119.884,62	1.740.000,00	558.932,05	2.051.067,95
Contribuições	20.800.000,00	20.800.000,00	3.466.666,44	1.431.449,95	13.866.665,76	9.714.877,24	11.085.122,76
Patrimoniais	18.885.600,00	18.885.600,00	3.147.599,99	3.094.257,28	12.590.399,96	9.907.036,37	8.978.563,63
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	167.767.600,00	167.767.600,00	27.961.266,64	29.487.180,31	111.845.066,56	102.857.890,01	64.909.709,99
Transferências Correntes	618.500.000,00	618.500.000,00	103.083.333,33	104.426.825,64	412.333.333,32	412.632.010,93	205.867.989,07
(-) Contas Redutoras (ICMS, FPM, IPI Exp)	(66.135.000,00)	(66.135.000,00)	(11.022.500,00)	(11.501.135,68)	(44.090.000,00)	(43.103.614,04)	23.031.385,96
Outras Receitas Correntes	103.443.805,00	103.443.805,00	17.240.634,07	14.226.474,15	68.962.536,28	66.782.057,97	36.661.747,03
Receitas de Capital (B)	25.583.711,00	25.583.711,00	4.263.951,82	2.783.336,40	17.055.807,28	8.835.432,65	16.748.278,35
Operações de Crédito	900.000,00	900.000,00	150.000,00	0,00	600.000,00	0,00	900.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	900.000,00	900.000,00	150.000,00	0,00	600.000,00	0,00	900.000,00
Alienação de Bens	4.000,00	4.000,00	666,66	0,00	2.666,64	0,00	4.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	24.679.711,00	24.679.711,00	4.113.285,16	2.672.006,56	16.453.140,64	8.724.102,81	15.955.608,19
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	111.329,84	0,00	111.329,84	-111.329,84
RECEITA TOTAL (A+B)	1.190.392.316,00	1.190.392.316,00	198.398.718,95	184.728.530,14	793.594.875,80	760.884.751,33	429.507.564,67
DESPESAS	Dotação Anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	1.054.119.397,00	1.095.730.472,82	123.481.534,17	182.373.993,22	828.544.474,60	663.568.313,83	267.185.998,22
Pessoal/Encargos Sociais	545.304.179,00	565.407.486,46	82.360.609,10	87.607.305,32	366.993.287,84	337.220.557,33	198.414.198,62
Juros/Encargos da Dívida Interna	7.289.000,00	12.260.592,52	2.408.666,13	2.408.666,13	10.716.846,20	10.716.846,20	1.543.746,32
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	501.526.218,00	518.062.393,84	38.712.258,94	92.358.021,77	450.834.340,56	315.630.910,30	67.228.053,28
Despesas de Capital (D)	121.034.249,00	146.871.385,03	16.894.153,21	15.278.108,29	90.891.229,34	64.220.942,83	55.980.155,69
Investimentos	95.627.749,00	115.814.083,77	11.646.580,13	9.983.346,14	63.373.853,66	36.770.600,99	52.440.230,11
Inversões Financeiras	1.413.500,00	1.195.500,00	51.917,00	99.106,07	462.769,49	395.735,65	732.730,51
Amortização da Dívida	23.993.000,00	29.861.801,26	5.195.656,08	5.195.656,08	27.054.606,19	27.054.606,19	2.807.195,07
Amortização do Refin. Div. Mobil.	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	21.993.000,00	29.861.801,26	5.195.656,08	5.195.656,08	27.054.606,19	27.054.606,19	2.807.195,07
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	15.238.670,00	1.088.670,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	1.175.153.646,00	1.242.601.857,85	140.375.687,38	197.652.101,51	919.435.703,94	727.789.256,66	323.166.153,91
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	15.238.670,00	-52.209.541,85	44.352.842,76	-12.923.571,37	-158.550.952,61	33.095.494,67	